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JaMerk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder,heimstad,yrke) :

Lauvinj har ikkjef-t.i-'øl-etek1her oå J-ården.
sia mine jutedajar,altså for 30 år sa, berreunnteks
vis også i grenda. Når vi somme åra i jamal tid lauva,
så var det slike år da vi fekk lite får ellest, fordi
jrasvekstenav ein eller annan jrunn slo-feil.Noko er arinj
andre stader frå har ej ikkje,men-ej f",rforteljekor
leis vi gjorde-det,om det ikkje blir ek,kjetil o-plys ing.

syneet ellest minnast ej har evara på spø-sm",1-aom
lauving ein gons før,

1. Veit ikkje nokon som lauver no. Den tida lauvingvar
brukt, var det berre for å skaf?e bjelpefor i knareår.
Veit ikkje det vart lauva under siste verdenskrigen.
Siste svaret vil framjå av det som er sagt før.

vi lauva, ;jerde vi det etter slåttonra.i-i tok
da leuv av bjerk selje oj rojn, men mest av bjørk,
avdi det her var mest av den. Arbeidetvar kalla leu-

. vinj,
øks til å felle trea, ellest sid, skjuru, eller ein
lanj kniv (t d. brott av ein lja). 77Tøyrdesnakk om
ris-eelauv_,men ej s!lja1d1aiat dei samla lauv ved ris
ping. g trur mej viss på det har vori brukt, men va-
nok avleerther før mi tid.
Ikkje kjent her 1 jrenda, men ej har sett andre stad
innan heradet slike jamle tjukke oj ikkje svær høje
seljestomnarsom ej trur har vori hausta på denne må
ten. i kvinne frå ein slik jård vart i mine jutedaj r
jift på ein jård i nabolajether. På denne
de ein hausten ta lauv her aå.gården. Trendei lauva
ansleis ean vi. Dei felte ikkje trea, men skar det y s-
te av kvistane,ja tilmed av téppen.Desse trea står enno,
men stansa i veksten, iser i høsda...9brjjekk det be -
re ut over bjøkka, os ho hadde visst ikkje same evne
tol å tole ei slik handsamingsom selja. "ejtrur å h
TerrT et dei heldt desse seljestomnanefor verdfdlle
Vi kongla lauvkvistaneav med sigden eller kniven,
let det bli breidd utover marka og ligjje ei stund t 1
turk. VI turka det ikkje mykje, men køyrde det så i
ag lajra det der vi hadde rom, os det vart vel helst
oppå høyet. Når ein laja kjerv, vart det gropare kvi tar
med lauvet. Kjerva sette ein opp på steinar eller tu er
eller oeme i trea til turk, men dei stod heller ikkj
lenge i turt ver før dei vart hatt inn. Kjerva telde
dei i "trava",meneg hussar ikkje om det var 20 elle
24 kjerv i ein"trava",eller eit anna tal. Dt meire
det er spurd om under dette punktet er ukjent for me

1663



Vartfraktaheim som annafår på heimejord Dei som
haddehest,køyrdelandrebar. Dei som køyrde,brukte
den vanligedåningfor fårkøyring,nokonserskildemå
tar og serskildreidskapfor beringkjennereg ikkje
til her. Ifårdet var kjerv,bar dei nok i taugpå rygen,
når det var konglelauv,i sekkjer..Mest jjeldfor
dettepunktetsom for dei andreat det kan ha vori fa -
te skikkar,som har vori gløymtalt i mine gutedagar.
Kjennerikkjetil at det vart haldidugnadfor arbeid
som hong samanmed lauving.
Yer berrepå inn~ka elleri nærleikenav denne.Her
er ikkjevesentligeutmarkstrekninjarmed lauvskog.
Dogglaustellerlitt turkai ei luftigsvalelleropp
høyetder det var rom,oj luftij."2'elstsmåfeet,men
så kyrne.Småfeetfekkhelstav kjervasom vart settopp
i gardentil dei,kyrnehelstkonglelauvet.Dei andre
spørsmålaher veit eg ikkjenoko å svarapå.
2z minst eg høyrdedei reknaolderlauvfor best,men
det skulleba mest turk.

10.Almfinstmest ikkjeher no. Det treetvart nok utrydda
i borkmjøltida.Meneg høyrdesnakkom at dei rispalav
til grisen.I gamledagarnyttadei sjølsagtallslajs
grønttil grisen.

11.Dessetilhøvaer no heiltukjenther.
12.Fellbort. oz kvista
13.KaranefeltetrealKvinnfolkakonglatmen karanehjelpte

ogsåtil med å konglenår ddivaia pg.det.Barnmed i4 alt arbeidda.
14.Askikkjevill her.
15. Fellbort.

B.‘Lauvsom blir raka samanpå bakken.

Nr. 1. Zil 9. T-agkjennerikkjetil noko av dessetilhøva
ellerhar høyrdsnakkom dei.Men eg tvilerikkjepå
at dei i gamledagargjordeseg nytteav nedfallslauyet,
Det var sluttmed dettefør mi tid,og nokontradisjcpn
om det kjennereg ikkje.

J. 2.

1663
NORSKETHOLOGISKGRANSKINB


